
Contacto

Teléfono +976 288800
Correo Electrónico contrata@dpz.es

Dirección Postal

Plaza de España, 2
(50071) Zaragoza España
ES243

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 680/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 31-07-2024 a
las 14:30 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Zaragoza
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dpz.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKh8KjlVR8QQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de emulsión catiónica para el Servicio de Recursos Agrarios, Vías e
Infraestructuras 2024-2025.

- 60 Tm. de Emulsión Catiónica Rápida, tipo ECR-1. (C-60 B4 ADH) - 85 Tm. de Emulsión Catiónica Rápida,Descripción 
tipo ECR-2. (C-65 B3 TRG)
Valor estimado del contrato 164.900 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 99.764,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 82.450 EUR.

Clasificación CPV
44113600 - Betún y asfalto.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
La entrega de los productos a suministrar se producirá en las instalaciones del contratista (apartado R del cuadro resumen
y Anexo VI).
Condiciones El contratista deberá contar con un depósito en el que la emulsión esté a la temperatura adecuada y
condiciones idóneas de uso, de conformidad con lo que se ha especificado en el aparatado adscripción obligatoria de
medios (apartado R del cuadro resumen y Anexo VI). Los productos a suministrar serán retirados por el camión cisterna
que, debidamente equipado, posee el Servicio de Recursos Agrarios, Vías e Infraestructuras, de acuerdo con las
necesidades de su utilización en obra. El adjudicatario deberá facilitar el suministro del producto en el plazo máximo de 24
horas desde su solicitud por parte de la persona responsable del Servicio de Recursos Agrarios, Vías e Infraestructuras.
El incumplimiento de este plazo de 24 horas tendrá una penalización del 1% del importe del pedido por cada día de
retraso, si el incumplimiento fuera reiterado (tres en el mismo mes) el porcentaje se elevará al 3% de cada pedido y día de
retraso.
Subentidad Nacional Zaragoza
Código de Subentidad Territorial ES243

http://www.dpz.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=vKh8KjlVR8QQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

Adjudicatario

VIALEX CONSTRUCTORA ARAGONESA S.L.U.
NIF B59326355
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

calle Enrique Val, 4
(50011) Zaragoza España

Contacto

Teléfono 976530262
Correo Electrónico vialex.estudios@sorigue.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 75.846,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 91.774,14 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 680/2024
Fecha de Formalización 31/07/2024

Contrato

Contrato 680 2024.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57eb2d06-9a5d-4902-afc2-752aa6bf4394

Motivación

Motivación Por ser la oferta más ventajosa de acuerdo con la valoración recogida en el informe técnico emitido conforme a
los criterios de adjudicación establecidos en el PCAP. Dicho informe se encuentra publicado en esta Plataforma.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 27/06/2024

Información Sobre las Ofertas

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57eb2d06-9a5d-4902-afc2-752aa6bf4394
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=57eb2d06-9a5d-4902-afc2-752aa6bf4394


Lugar

aula de cursos de la tercera planta

Dirección Postal

Plaza de España 2
(50071) Zaragoza España

Apertura Sobre 1

Apertura sobre administrativo
El día 03/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura del Sobre 1, que deberá contener el DEUC y
la declaración responsable adjunta al DEUC,

Lugar

aula de cursos de la tercera planta

Dirección Postal

Plaza de España 2
(50071) Zaragoza España

Apertura Sobre 2

Apertura sobre oferta económica
El día 03/05/2024 a las 10:00 horas
Apertura del Sobre 2 que deberá contener la
proposición económica, realizada conforme al modelo
establecido en el Anexo VIII del PCAP.

Precio de la oferta más baja 74.350 EUR.
Precio de la oferta más alta 79.564,25 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 3
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Toda la información relativa a este procedimiento se encuentra publicada en esta Plataforma.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/05/2024 a las 23:59

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Privado



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Mejoras en el plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
Precio

: PrecioSubtipo Criterio 
: 60Ponderación 

Prevención de la generación de residuos
: MedioambientalSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hlC4gRZZbf0l5Nj lNci%2BtA%3D%3D

ID 0000013898009 |  2024-000836939 | Wed, 31 Jul 2024 14:30:31:034 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
23884599371435652011124227892564350272 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=hlC4gRZZbf0l5NjlNci%2BtA%3D%3D

